
Z á p i s 
č. 28 

 
ze zasedání Zastupitelstva Města Velké Opatovice, které se konalo ve středu 20.4.2022 

v 17:00 hodin v zámeckém sále ve Velkých Opatovicích       
 

Přítomno:  12 členů 
Omluveni: p. Dušan Janda, Petr Prosser, DiS., PhDr. Jarmila Smetanová, Pavel Ševčík, Šárka 
                   Zemánková, DiS.   
Hosté: 4  
 

 
1. Zahájení 
2. Přivítání přítomných 
3. Složení slibu člena zastupitelstva 
4. Schválení programu jednání 
5. Jmenování ověřovatelů zápisu 
6. Volba člena rady a finančního výboru 
7. Schválení zápisu z jednání zastupitelstva města dne 16.2.2022 
8. Zpráva o činnosti rady města za období od 7.2. do 4.4.2022 
9. Finanční situace města k 31.3.2002 
10.Daňová výtěžnost k 31.3.2022 
11.Poskytované půjčky z FRB na rok 2022 
12.Dispozice s majetkem města 
13.Přistoupení k členství DMO Moravský kras a okolí, z.s. 
14.Odpady za rok 2021 
15.Roční zpráva o kvalitě poskytovaných vodohospodářských služeb 
16.Zpráva o činnosti městské policie za únor a březen 2022 
17.Různé 
18.Diskuse 
19.Závěr      
  
Technická poznámka: Hlasování: pro – proti – zdržel se hlasování 
 
Ad 1, 2) Zahájení, přivítání přítomných  
     Schůzi v 17:00 hod zahájila pí starostka, přivítala přítomné. Dvacáté osmé jednání 
zastupitelstva města bylo svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích za 
přítomnosti 12 členů zastupitelstva města, tzn., že je přítomna nadpoloviční většina členů a tím 
je zastupitelstvo města schopno právoplatně se usnášet. Omluveni jsou p. Dušan Janda, Petr 
Prosser, DiS., PhDr. Jarmila Smetanová, Pavel Ševčík, Šárka Zemánková, DiS. Zapisovatelkou 
je určena pí Jitka Látalová, pracovnice MěÚ Velké Opatovice 
 
Ad 3) Složení slibu zastupitelstva  
    pí starostka - dne 2.3.2022 podal Ing. Milan Mazura rezignaci na post zastupitele a člena rady 
města. Na základě výsledku voleb do zastupitelstev obcí v roce 2018 byl zvolen za politické 
hnutí ANO 2011 první náhradník Ing. Petr Kolář. Ten se stal ze zákona zastupitelem od 
3.3.2022. V důvodové zprávě zastupitelé obdrželi právní a zákonný postup rezignace člena 
zastupitelstva a nastoupení dalšího člena zastupitelstva.  
 
 



Nyní dojde ke složení slibu člena zastupitelstva města. Upozorňuji, že odmítnutí složit slib nebo 
složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (podle zákona č. 491/2001 Sb., o 
volbách do zastupitelstev obcí). Po přečtení slibu přistoupí Ing. Petr Kolář k předsednickému 
stolu, pronese slovo „slibuji“, dojde k podání ruky a k podpisu na připravený arch, kde se 
potvrdí tento slib.  
 
Slib: Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu 
vykonávat svědomitě, v zájmu Města Velké Opatovice a jeho občanů a řídit se Ústavou a zákony 
České republiky.   

 
Konstatuji, že Ing. Petr Kolář, nový zastupitel Města Velké Opatovice složil slib bez výhrad.  
 
Usnesení 28/2022/3: Zastupitelstvo města bere na vědomí rezignaci pana Ing. Milana Mazury 
na mandát člena Zastupitelstva města Velké Opatovice ke dni 2.3.2022 a složení slibu pana Ing. 
Petra Koláře členem zastupitelstva města před Zastupitelstvem města Velké Opatovice 
Hlasování: 12 – 0 – 0  
 
Ad 4) Schválení programu jednání    
     pí starostka seznámila přítomné s podrobným programem jednání MZ dne 20.4.2022 
     
Usnesení: 28/2022/4: Zastupitelstvo města schvaluje program MZ dne 20.4.2022 
Hlasování:  12 - 0 – 0  
 
Ad 5) Jmenování ověřovatelů zápisu   
     pí starostka – ověřovatele zápisu jmenuji p. Aloise Kaderka a Ondřeje Čadu   
 
Usnesení: 28/2022/5: Zastupitelstvo města schvaluje ověřovatele zápisu p. Aloise Kaderka a 
Ondřeje Čadu                          
Hlasování:  12 – 0 – 0 
 
Ad 6) Volba člena rady a finančního výboru  
     Pí starostka - dne 2.3.2022 podal Ing. Milan Mazura rezignaci na post zastupitele a člena 
rady města. Na základě výše uvedeného musí dojít k dovolení člena Rady města Velké 
Opatovice a člena finančního výboru. 
 
Je podán návrh na kandidáta člena rady, a to paní Jana Hegerová.   
Je podán návrh na kandidáta člena finančního výboru, a to Ing. Petr Kolář. 
Má někdo jiný návrh na kandidáty? 
Táži se paní Jany Hegerové, zda se svojí kandidaturou souhlasí.  
Táži se Ing. Petra Koláře, zda se svojí kandidaturou souhlasí. 
 
Usnesení: 28/2002/6/1: Zastupitelstvo města volí člena rady města paní Janu Hegerovou 
Hlasování: 11 – 0 – 1  
Usnesení: 28/2002/6/2: Zastupitelstvo města volí člena finančního výboru Ing. Petra Koláře 
Hlasování: 11 - 0 – 1 
 
Ad 7) Schválení zápisu z jednání zastupitelstva města dne 16.2.2022 
     pí starostka - Zápis a usnesení č. 27 z jednání ZM ze dne 16.2.2022 ověřili ověřovatelé Šárka 
Zemánková, DiS. a Jaroslav Bárta, bez připomínek.     
 



 
Usnesení: 28/2002/7: Zastupitelstvo města schvaluje zápis a usnesení č. 27 z jednání ZM ze 
dne 16.2.2022 bez připomínek 
Hlasování: 12 – 0 – 0  
 
Ad 8) Zpráva o činnosti rady města za období od 7.2. do 4.4.2022 
     pí starostka – materiály zastupitelé obdrželi v elektronické podobě. Některé body jednání 
MR pí starostka objasnila:  
 
Do 31.3.2022 se podávaly žádosti o koupi pozemků stavebních parcel RD Hliníky. Bylo podáno 
8 žádosti. Ve čtvrtek 14.4.2022 se před veřejností – tedy před žadateli otevíraly jejich žádosti 
s nabídkou ceny. V současné chvíli probíhá vyhodnocení těchto žádostí. Pokud bude vše 
v pořádku, tak v červnovém zastupitelstvu budou schvalovány kupní smlouvy na pozemky. Po 
vyhodnocení 1. kola bude připraveno 2. kolo ke zveřejnění prodeje stavebních parcel. 
 
Dne4.3. RM schválila dodatek č. 2 ke smlouvě o realizaci inženýrských sítí na RD Hliníky se 
zhotovitelem stavby BS-IMEX. Dodatek č. 2 řeší prodloužení dokončení díla o dny, kdy 
z klimatických důvodů nemohly být prováděny stavební práce. Termín dokončení díla se 
posouvá do 2.6.2022. 
 
Město Velké Opatovice se připojilo k podpoře Ukrajiny ve válečném konfliktu. Vyčlenilo 
ubytovací kapacity na Ubytovně města. K dnešnímu dni máme na ubytovně ubytováno 28 
uprchlíků, celkově ve městě Velké Opatovice vč. místních částí je evidováno 57 uprchlíků.  
Uprchlíky u nás na ubytovně ubytováváme od začátku konfliktu, tedy od konce února. Na 
základě usnesení vlády ze dne 23.3.2022 naše město má nárok na finanční příspěvek na 
ubytování uprchlíků, ten se počítám od 14.4. do 31.5.2022 ve výši 200 Kč/ 1 ubytovanou osobu, 
finanční příspěvek by měl být ve výši 268.800 Kč.   
 
Vedení města schválilo finanční dar ve výši 20.000 Kč pro ukrajinské uprchlíky ubytované u 
nás na ubytovně, dále částku 20.000 Kč jako dar na veřejnou sbírku Českého červeného kříže 
pro pomoc na Ukrajině a dar ve výši 20.000 Kč hasičům z Ukrajiny prostřednictvím vyhlášené 
sbírky. 
 
Vedení města nechalo vypracovat geotechnický posudek na revizi skalních svahů v ulici Pod 
Skalou. Občané této lokality budou s tímto posudkem seznámeni. Město bude postupovat dle 
doporučení v tomto posudku. Jedná se o provádění základní sanační údržby v rozsahu 
pravidelné prořezávky náletové vegetace v ploše skalního masívu a v odstraňování zvětralých 
a odloučených částí masivu, zvláště v horních partiích skalního svahu. 
 
Vedení města schválilo realizaci staveb z vrbového proutí pro děti a veřejnost, které budou 
umístěné v zámeckém parku za letním kinem u potoka. 
 
V současné chvíli probíhají tyto investiční akce: dokončuje se výstavba inženýrských sítí na 
RD Hliníky, probíhá výstavba veřejného WC, připravuje se pokračování investiční akce 
Rekonstrukce vnitřních rozvodů v budově 1. MŠ a rekonstrukce sociálního zařízení v pavilonu 
C budovy ZŠ, byly zahájeny práce na investiční akci Rekonstrukce části ul. Nádražní. 
 
Usnesení: 28/2022/8: Zastupitelstvo města bere na vědomí předložené zápisy a usnesení RM 
č. 95 až 101 a schvaluje činnost rady od 7. 2. do 4.4.2022 
Hlasování: 12 – 0 – 0   



Ad 9) Finanční situace města k 31.3.2022 
     pí starostka - finanční situace města k 31.3.2022: 
Peněžní zůstatky na bankovních účtech:  63.293.769,10 Kč  
Stav pokladny:          210.614,00 Kč 
Nesplacený úvěr:     27.333.331,00 Kč  
 
 
Usnesení: 28/2022/9: Zastupitelstvo města bere na vědomí finanční situaci města ke dni 
31.3.2022 
Hlasování: 12 – 0 – 0  
 
Ad 10) Daňová výtěžnost k 31.3.2022  
     pí starostka - stav výběru daní k 31.3.2022 je ve výši 13.348.681,59 Kč.  Ve srovnání se 
stejným obdobím loňského roku jde o navýšení výběru daní o 587.403,40 Kč.  Jedná se 
především o zvýšený výběr daně z přidané hodnoty, který je vyšší o 1.162. 320,99 Kč, naopak 
je stále nižší výběr daně z příjmu fyzických a právnických osob.  
 
Usnesení: 28/2022/10: Zastupitelstvo města bere na vědomí daňovou výtěžnost města k  
31.3.2022 
Hlasování: 12 – 0 – 0  
 
Ad 11) Poskytované půjčky z FRB na rok 2022 
     pí starostka - předávám slovo vedoucí FSO paní Jitce Moučkové, která vás s tímto bodem 
seznámí. 
 
V souladu se směrnicí č. 37 „ O fondu rozvoje bydlení města Velké Opatovice“,  čl. IV., odst. 
6, provádí rada výběr žadatelů o poskytnutí úvěru/půjčky z FRB na doporučení výběrové 
komise FRB (složená z vedoucí FSO, vedoucí SMM, 1 člen ISK). Příjem žádostí byl ukončen 
31.3.2022, komise se sešla 1.4.2022 a vypracovala zápis pro radu města. Rada doporučuje 
zastupitelstvu příjemce půjčky a výši půjčky. Zápis je přílohou tohoto materiálu. 
 
Přílohou materiálu zastupitelé obdrželi Směrnici č. 37, jejíž součástí je vzorová smlouva o 
půjčce, která bude po schválení sjednána s žadateli. 
 
Rada města schválila výběr žadatelů o poskytnutí půjčky z FRB a doporučuje zastupitelstvu 
schválit poskytnutí půjček z FRB všem žadatelům ve výši dle přílohy č. 1 k Vyhodnocení 
žádostí o půjčku z FRB. 
 
Usnesení: 28/2022/11: Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí půjček z fondu rozvoje 
bydlení p. T., BD Polní 509,510, bytové družstvo, K., Š., M., D., B. a V.. Zastupitelstvo města 
schvaluje Smlouvy o poskytnutí půjček z FRB p. T., BD Polní 509,510, bytové družstvo, K., 
Š., M., D., B. a V.. Vzor smlouvy je dle platné směrnice přílohou 
Hlasování: 12 – 0 – 0  
 
 
 
 
 
Ad 12) Dispozice s majetkem města   
 



12.1 Výkup části pozemku parc. č.  395/1 v k. ú. Korbelova Lhota 
 
Dne 01.10.2021 byla podána spoluvlastníkem pozemku parc. č.  395/1 v k. ú. Korbelova Lhota 
paní C nabídka na odkoupení části tohoto pozemku, která tvoří veřejnou komunikaci v místní 
části Korbelova Lhota. Důvodem podání nabídky je skutečnost, že tato část pozemku je od 
nepaměti součástí místní komunikace vybudované v minulém století tehdejším MNV Brťov a 
je po ní zajištěn příjezd a přístup k rodinnému domu č.p. 18 v Korbelově Lhotě. K žádosti se 
vyjádřili vedoucí odborů MěÚ, jejich stanoviska jsou přiložena. Rada města na svém zasedání 
dne 01.11.2021 doporučuje ZM výkup předmětné části pozemku.  Za součinnosti vlastníků 
pozemku byl proto vyhotoven geometrický plán pro rozdělení pozemku č. 52-289/2021, dle 
kterého je pro výkup navržena část pozemku označená nově jako parcela č. 395/3 o výměře 32 
m2. S vlastníky je vyjednána cena pozemku – Kč 50,00/1m2 pozemku 
 
Usnesení: 28/2022/12/1: Zastupitelstvo města schvaluje výkup spoluvlastnických podílů k 
části pozemku parc. č. 395/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace, dosud zapsaného u 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Boskovice na listě vlastnictví 
č. 34 pro obec Velké Opatovice a katastrální území Korbelova Lhota, a to jeho části označené 
v geometrickém plánu pro rozdělení pozemku č. 52-289/2021 jako parcela č. 395/3 o výměře 
32 m2 takto: 
- od prodávající C bude proveden výkup spoluvlastnického podílu ve výši ½  k nově 
vznikajícímu pozemku parc. č. 395/3 za částku celkem Kč 800,--  
- od prodávajícího B bude taktéž proveden výkup spoluvlastnického podílu ve výši ½ k nově 
vznikajícímu pozemku parc. č. 395/3 rovněž za částku celkem Kč 800,00.  
Náklady s pořízením geometrického plánu a správní poplatek spojený s podáním návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí město Velké Opatovice.  
ZM ukládá starostce města uzavřít s prodávajícími kupní smlouvu. 
Hlasování: 12 – 0 – 0  
 
12.2 Bezúplatný převod pozemků parc.č. 2252/3 a 2281/6  v k .ú. Velké Opatovice 
 
Dne 15.09.2020 bylo požádáno o bezúplatný převod pozemků v k. ú. Velké Opatovice Úřad 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, Územní pracoviště Brno, odbor odloučené 
pracoviště Vyškov.  Rada města žádost schválila 29.06.2020. Nyní byl převodcem předložen 
návrh smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem s omezujícími 
podmínkami č. UZSVM/BVY/1394/2022-BVYM, jejímž předmětem je bezúplatný převod 
spoluvlastnického podílu ve výši ½ k pozemkům parc. č.  2252/3 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace a parc. č. 2281/6 – ostatní plocha, ostatní komunikace dosud zapsaných na LV 
2389 pro obec a katastrální území Velké Opatovice. 
Jedná se o pozemky komunikací v lesní trati pod tzv. Dřínovým kopcem (Hradiskem). Pozemek 
parc. č.  2252/3 se nachází pod vedením VVN Praha – Prosenice, pozemek parc.č.  2281/6 pak 
v jeho blízkosti.   
 
Usnesení: 28/2022/12/2: Zastupitelstvo města schvaluje bezúplatné nabytí spoluvlastnického 
podílu ve výši  ½ k pozemkům parc. č.  2252/3 – ostatní plocha, ostatní komunikace a parc. č. 
2281/6 – ostatní plocha, ostatní komunikace dosud zapsaných u Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Boskovice na LV 2389 pro obec a katastrální území 
Velké Opatovice z vlastnictví České republiky do vlastnictví města Velké Opatovice, včetně 
souhlasu města s podmínkami uvedenými v čl. IV. smlouvy č. UZSVM/BVY/1394/2022-
BVYM.  
ZM ukládá starostce města podepsat předloženou smlouvu o bezúplatném převodu. 



Hlasování: 12 – 0 – 0  
 
12.3 Žádost o odkoupení části pozemku parc. č. 529/18 v k. ú. Brťov u Velkých Opatovic 
 
Pan G nabízí městu odkoupení části svých pozemků parc. č. 583/2 v k. ú. Brťov u Velkých 
Opatovic a parc. č. 289 v k. ú. Skočova Lhota, které zasahují do místní komunikace. Za tyto 
části pozemků případně žádá o odkoupení části pozemku parc. č. 529/18 – orná půda, po které 
jezdí zemědělskou technikou ke svým nemovitostem ze zadní části.  
Výkup částí pozemků pozemku bude řešen po jejich zaměření a vyhotovení geometrického 
plánu. Nyní budou zastupitelé projednávat možný prodej části pozemku parc. č. 529/18, která 
je účelovou komunikací vedenou v pasportu místních komunikací. Rada města na svém 
zasedání dne 04.04.2022 v souladu se stanovisky vedoucích odborů nedoporučuje ZM schválit 
prodej tohoto pozemku, neboť žadatel má možnost i v současné době tuto komunikaci užívat, 
nepotřebuje ji mít tedy pro tento účel ve svém vlastnictví. 
 
Usnesení: 28/2022/12/3: Zastupitelstvo města neschvaluje zveřejnění záměru na prodej části 
pozemku parc. č. 529/18 – ostatní plocha, ostatní komunikace, dosud zapsaného u Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Boskovice na LV č.  1 pro obec Velké 
Opatovice a katastrální území Brťov u Velkých Opatovic, neboť město nemá zájem tuto 
nemovitou věc prodávat.  
ZM ukládá starostce města informovat žadatele o této skutečnosti. 
Hlasování: 12 – 0 – 0  
 
 
12.4 Žádost o odprodej  pozemku parc. č. 379/3  v k .ú. Bezděčí u Velkých Opatovic 
 
Dne 11.03.2022 požádal pan K o odkoupení pozemku parc. č.  379/3 – ostatní plocha, neplodná 
půda o výměře 796 m2. Pozemek sousedí s jeho zahradou, užívá jej na základě uzavřené 
nájemní smlouvy. Žádost doložena kladným stanoviskem osadního výboru. Pozemek se 
nachází těsně za hranicí zastavěného území v lokalitě, která je ve schváleném územním plánu 
označena jako plochy smíšené nezastavěného území – přírodní. K žádosti se vyjádřili vedoucí 
odborů MěÚ, jejich stanoviska přiložena. 
Vzhledem k tomu, že město nemá ve svém vlastnictví dostatek vhodných pozemků v k. ú. 
Bezděčí v budoucnosti využitelných pro případný rozvoj místní části Bezděčí, rada města na 
svém zasedání dne 21.03.2022 nejednala o zveřejnění záměru na prodej pozemku a 
zastupitelstvu města nedoporučuje jeho prodej. 
 
Usnesení: 28/2022/12/4: Zastupitelstvo města neschvaluje zveřejnění záměru na prodej 
pozemku parc. č. 379/3 – ostatní plocha, neplodná půda zapsaného u Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Boskovice na LV č.  1 pro obec Velké Opatovice a 
katastrální území Bezděčí u Velkých Opatovic, neboť město nemá zájem tento pozemek 
prodávat.  
ZM ukládá starostce města informovat žadatele o této skutečnosti. 
Hlasování: 11 – 0 – 1  
 
12.5  Žádost o odkup pozemků v k. ú. Bezděčí u Velkých Opatovic 
 
Dne 16.03.2022 požádali R o odkup pozemků v k. ú. Bezděčí u Velkých Opatovic a to  parc. č.  
378/1 – trvalý travní porost o výměře 8.679 m2, parc. č.  376/1 – trvalý travní porost o výměře 
3.050 m2, parc. č.  379/4 – ostatní plocha o výměře 1.152 m2  a parc. č. 379/5 – ostatní plocha, 



ostatní komunikace o výměře 1.281 m2. Za tyto pozemky nabízí případně k prodeji pozemek 
parc. č 366/6 – trvalý travní porost o výměře 18.883 m2. Žádost je opatřena kladným 
stanoviskem osadního výboru v Bezděčí. Pozemky se nachází v lokalitě označené ve 
schváleném územním plánu jako plochy nezastavěného území smíšené - přírodní a zemědělské. 
K žádosti se vyjádřili vedoucí odborů MěÚ, kteří prodej pozemků nedoporučují. Jejich 
stanoviska jsou přiložena. 
Rada města na svém zasedání dne 04.04.2022 v souladu se stanovisky vedoucích odborů a 
vzhledem k tomu, že město nemá ve svém vlastnictví dostatek vhodných pozemků v k. ú. 
Bezděčí v budoucnosti využitelných pro případný rozvoj místní části Bezděčí, rada města 
nedoporučuje ZM schválit prodej výše uvedených pozemků. 
 
Usnesení: 28/2022/12/5: Zastupitelstvo města neschvaluje zveřejnění záměru na prodej 
pozemků parc. č.  378/1 – trvalý travní porost o výměře 8.679 m2, parc. č.  376/1 – trvalý travní 
porost o výměře 3.050 m2, parc. č.  379/4 – ostatní plocha, o výměře  1.152 m2  a parc. č. 379/5 
– ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1.281 m2 zapsaných u Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Boskovice na LV č.  1 pro obec Velké Opatovice a 
katastrální území Bezděčí u Velkých Opatovic, neboť město nemá zájem tyto pozemky 
prodávat. Současně neschvaluje výkup pozemku parc. č. 366/6 – trvalý travní porost dosud 
zapsaný na LV č. 58 pro obec Velké Opatovice a katastrální území Bezděčí u Velkých Opatovic. 
ZM ukládá starostce města informovat žadatele o této skutečnosti. 
Hlasování: 10 – 0 – 2  
 
Ad 13) Přistoupení k členství DMO Moravský kras a okolí, z.s.  
     pí starostka - Původní destinace Moravský kras a okolí byla vytvořena v roce 2016 
a fungovala na poměrně velkém území (viz. výše). Činnost destinace zajišťovala místní akční 
skupina MAS Moravský kras z.s. Na základě Memoranda o spolupráci zástupců obcí a subjektů 
cestovního ruchu šlo o model spolupráce dobrovolných svazků obcí. Postupně se přidávali další 
členové a partneři z regionu. Od r. 2017 byl partnerem Svazek obcí Malá Haná, od r. 2019 
město Velké Opatovice přímo. Zástupcem v DMO je Mgr. Anna Kaderková, jakožto garant 
v oblasti kultury a cestovního ruchu (např. přímými jednáními s Centrálou cestovního ruchu 
JMK a DMO Moravský kras a okolí se podařilo dosáhnout větší propagace Velkých Opatovic 
na marketingových platformách, které tyto subjekty využívají).  
Vzhledem k tomu, že nebylo dlouhodobě možné ze strany původní DMO efektivně naplňovat 
cíle strategie, dohodli se někteří aktivní členové na postupu změny. Se souhlasem a na žádost 
původní DMO tak vzniká k 1.1.2022 nový DMO Moravský kras a okolí, z.s. Ten nahrazuje 
původní destinační management a přebírá jeho rozpracované aktivity a územní působnost. 
Jelikož město VO stojí o to, aby se cestovní ruch v regionu rozvíjel a byly postupně naplněny 
výše uvedené vize a cíle, rozhodlo se připojit oficiálně jako člen této DMO. Vzhledem k tomu, 
že již v předchozím období bylo partnerem, chce tak plynně navázat na spolupráci z minulosti. 
Tentokráte však jako člen, jelikož bude mít v rámci Členské schůze (jako nejvyššího orgánu) 
přímou účast na hlasování v nejdůležitějších otázkách týkajících se oblasti cestovního ruchu.  
Celou agendu činnosti cestovního ruchu a práce v DMO převzala již v minulých letech paní 
Mgr. Anna Kaderková, vedoucí Odboru kultury. Spolupracovala na tvorbě strategických 
dokumentů a dalších podkladech nutných ke vzniku DMO. Účastnila se téměř všech jednání 
minulé i nynější DMO. Je tak plně seznámena s fungováním a činností DMO. Aktivně se 
zapojuje do spolupráce na činnosti, jedná s dalšími subjekty souvisejícími s DMO. Utváří a 
navrhuje ostatní aktivity, jež by vedly k vytvoření lepších podmínek cestovního ruchu v našem 
regionu. Paní Kaderková byla určena jako zástupce města VO, ale i Svazku obcí Malá Haná v 
DMO. OD založení DMO figuruje také jako členka Kontrolní komise.  
 



Usnesení: 28/2022/13: Zastupitelstvo města schvaluje členství v zapsaném spolku DMO 
Moravský kras a okolí, z. s., se sídlem Smetanova 299/4, 678 01  Blansko, IČO: 140 93 413. 
Hlasování: 12 – 0 – 0  
 
Ad 14) Odpady za rok 2021 
     pí starostka - vývoj množství odpadů vyprodukovaných občany je zpracovaný v přiložené 
tabulce. Prozatím se plní očekávání, a to snižování směšného komunálního odpadu. V průběhu 
času je vidět nárůst množství vytříděného odpadu. Za rok 2021 je vidět mírný pokles množství 
u některých složek tříděného odpadu.  
 
V souvislosti se zvyšováním celkového množství odpadu, vyprodukovaného občany města, 
rostou náklady na jeho likvidaci. K tomu přispívá i špatný ekonomický vývoj cen na trhu 
s odpady. Na rok 2022 byl zvýšen poplatek za odpad na občana z 540 Kč na 640 Kč. 
 
Usnesení: 28/2022/14: Zastupitelstvo města bere na vědomí předložený materiál – odpady za 
rok 2021 
Hlasování: 12 – 0 – 0  
 
Ad 15) Roční zpráva o kvalitě poskytovaných vodohospodářských služeb  
     pí starostka - předložená zpráva obsahuje provozní a výkonové ukazatele sloužící ke 
sledování a hodnocení kvality poskytovaných služeb. V této zprávě se sleduje mnoho 
ukazatelů, které provozovatel pro vlastníka vodohospodářské infrastruktury zajišťuje a sleduje. 
V roce 2021 byl ukazatel ztráty vody splněn, a to především opatřením, které vlastník na svém 
majetku dělá. Jedná se o napojení vodojemů na dispečink provozovatele. V současné době 
máme všechny vodohospodářské objekty napojené na dispečink, a tedy zjišťování úniků a 
havárií bude rychle a lépe dohledatelné a vyřešené. Napojením na dispečink provozovatele by 
měly být ztráty vody minimalizovány.  
 
Usnesení: 28/2022/15: Zastupitelstvo města bere na vědomí Roční zprávu o kvalitě 
poskytovaných vodohospodářských služeb za rok 2021 a schvaluje vyhodnocené výkonové 
ukazatele, které jsou ve zprávě uvedeny. 
Hlasování: 12 – 0 – 0  
 
Ad 16) Zpráva o činnosti městské policie za únor a březen 2022 
     Pí starostka - Informace o činnosti městské policie za výše uvedené měsíce obdrželi 
zastupitelé v příloze. Vítám mezi námi velitele MP pana Petra Porketa, který vás seznámí 
s aktuálním děním MP. 
 
p. Porket – první větší akce se uskutečnila v sobotu – pomlázková zábava v Sokolovně, vše 
proběhlo bez problémů. Na pouťovou zábavu máme službu ve spolupráci s Policií ČR Letovice  
(pouze 1 policista, z důvodu nedostatku personálního obsazení). Ve městě probíhá výměna 
(odstranění) nového dopravní značení   
 
Usnesení: 28/2022/16: Zastupitelstvo města bere na vědomí předložené zprávy městské policie 
za měsíc únor a březen 2022 
Hlasování: 12 – 0 – 0  
 
Ad 17) Různé 
     pí starostka:  
 



- další jednání zastupitelstva města proběhne 22.6.2022 v 17:00 h v zámeckém sále 
- po dvou letech se bude konat tento víkend v našem městě pouťový program vč. kolotočů  
 
Ad 18) Diskuse 
 
pí Hegerová – dotaz na parkování na ul. Jevíčská (dopravní nehoda)? 
 
pí starostka – dojde ke změně dopravního značení  - zákaz státní po celé ul. Jevíčská po obou 
stranách, řešení domluvou nepomáhalo 
 
pí H – na ul. Družstevní – dlouhodobé parkování dodávky 
 
pí starostka – parkování na veřejném místě není zakázáno. Auto by muselo vykazovat 
technickou poruchu, nebo mít propadlou technickou kontrolu.  Bohužel nemáme žádný právní 
krok, abychom tuto problematiku vyřešili  
 
ad 19) Závěr 
     pí starostka poděkovala přítomným za účast a jednání MZ v 18:0 hod ukončila      
 
 
 
  Ing. Kateřina Gerbrichová   Jaroslav Bárta 
   Starostka       místostarosta           
 
   
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


